SUNAT a favor de la Municipalidad Distrital de Pocollay, descrita en la Resolución de 

Gerencia N°000061-2025-SUNAT/8b2000. 

14 26.03 

Aprobar, la donación de premios en efectivo para la realización de “el tradicional 

carnaval de antaño y concurso de carros alegóricos 2025” que asciende a la suma 

total de s/. 16,000.00 (dieciséis mil con 00/100 soles) otorgado a favor de los 

ganadores de/los concursos de danzas folclóricas y carros alegóricos 2025. 

15 26.03 

Aprobar, el Programa de Acciones de Fiscalización (PAF) del Concejo Municipal de 

la Municipalidad Distrital de Pocollay para el ejercicio fiscal 2025, el mismo que

[...]

Aprobar, la Creación de la Instancia de Articulación Local de Desarrollo e Inclusión 

Social (IAL-DIS) del Distrito de Pocollay. 

3 23.04 

Aprobar, el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de las Juntas Vecinales 

Comunales del Distrito de Pocollay, el cual consta de siete (07) títulos, veinticinco 

(25) capítulos, ciento dieciocho (118) artículos y seis (06) disposiciones 

complementarias.  

4 30.06 
Aprobar, la Creación y conformación del Comité Distrital de Lucha Contra la Trata de 

Personas y Tráfico Ilícito de Migrantes del Distrito de Pocollay. 

c) Decretos de Alcaldía

[...]

2024 según Resolución Directoral Nº007-2024-EF/51.01 - Instructivo N° 003-2024-EF/51.01. 

Ejecución de actividades de control, análisis y registro de la fase de devengado 

Tabla 24 Cantidad de devengados realizado por mes 

Meses elaborados Descripción 

Enero 
Se devengó trescientos cincuenta y tres (353) Registros en SIAF WEB MEF 

LANDING. 

Febrero 
Se devengó cuatrocientos noventa y ocho (498) Registros en SIAF WEB 

MEFLANDING. 

Marzo 
Se devengó seiscientos treinta y cinco (635) Registros en SIAF WEB 

MEFLANDING. 

Abril 
Se devengó seiscientos setenta y nueve (679) Registros en SIAF WEB 

MEFLANDING. 

Mayo 
Se devengó quinientos sesenta y dos (562) Registros SIAF WEB 

MEFLANDING. 

Junio Se devengó quinientos setenta (570) Registros en SIAF WEB MEFLANDING. 

Fuente: Informe N°302-2025-OC-GAF/MDP-T 

Elaboración y presentación de declaraciones tributarias (DAOT, PDT, PLE, COA) 

Tabla 25 Presentación de declaración tributarias

[...]

realizada la revisión del expediente técnico “Mejoramiento del 

servicio de planeamiento y desarrollo urbano de la municipalidad distrital de Pocollay centro poblado de 

Pocollay- Distrito de Pocollay- Provincia de Tacna- Región Tacna”, da opinión favorable por un monto 

presupuestal de S/. 1,963,895.56 (Un Millón Novecientos Sesenta y Tres Mil Ochocientos Noventa y Cinco 

con 56/100 soles), este proyecto inicio el 13 de mayo del 2025 con un plazo de ejecución de 08 meses y 

modalidad de ejecución por Administración Directa, el cual se detalla a continuación: 

Las actividades que se están realizando son las siguientes: